
Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord 
1. Spieltag – 02.04.2023

Ausrichter: MSK Neheim-Hüsten e.V. System: Beton 

Schiedsgericht & Turnierleitung: 

Oberschiedsrichter: Michael Löhr – Lizenz Nr. 17734 
Miniaturgolf-Club "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e. V. 

Schiedsrichter: Norbert Eilert – Lizenz Nr. 21070 
Verein für Minigolf Bottrop e. V. 

Schiedsrichter: Volker Missonnier – Lizenz Nr. 7547 
Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 

Turnierleitung: Felix vom Bruch – Lizenz Nr. 12598 
MINIGOLF-SPORT-KLUB Neheim-Hüsten e. V. 

Saisontabelle-Damen: 

Damenmannschaften 

Platz Team 1 Schläge Punkte 

1 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 370 31 370 31 

2 MSK Neheim-Hüsten e.V. 386 21 386 21 

3 MGC Dormagen - Brechten e.V. 387 16 387 16 

4 1. BGC Wolfsburg e.V. 399 12 399 12 

5 HMC Büttgen e.V. 441 0 441 0 

Saisontabelle-Herren: 

Herrenmannschaften 

Platz Team 1 Schläge Punkte 

1 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 509 23 509 23 

2 MGC Dormagen - Brechten e.V. 520 19 520 19 

3 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 541 10 541 10 

4 MSK Neheim-Hüsten e.V. 541 8 541 8 

5 Niendorfer MC v. 1963 e.V. 565 0 565 0 

Remseck, 04.04.2023 

Richard Raith 
Sportwart 
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DMV 
DEUTSCHER 

MINIGOLFSPORT 
VERBAND 

Turnier: 

Veranstalter: 

Turnierprotokoll 

1. Spieltag 1. Bundesliga Nord - Neheim Hüsten 

DMV 

Datum: 2.4.23 Ort: Neheim-Hüsten, zu den drei Bänken 

System(e): Beton Turnierleiter: 

Gruppe 2 

Strafen: 

Felix vom Bruch 

Gruppe 3 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen 

Gruppe 1 

Oberschiedsrichter: Michael Löhr 

Schiedsrichter: Volker Missonnier 

Schiedsrichter: Norbert Eilert 

Schiedsrichter: 

Schiedsrichter: 

Auswechslungen: 

MSC Wesel Runde 1 nach Bahn 4 Lennart Großmann für Ralf 
Knippschild; HMC Büttgen Runde 2 nach Bahn 5, Sabine Klein 
für Anja Richter;MGC Dormagen-Brechten Runde 2 nach Bahn 
18, Robin Geraedts für Alexander Junkermann; Niendorfer MC, 
Runde 3 nach Bahn 5, Stephan Behrens für Kris Stille; 
MGC Dormagen-Brechten Runde 3 nach Bahn 18, Anne 
Bollrich für Vanessa Peuker 

Besondere Vorkommnisse 
Verkürzung des Turniers auf 3 Runden bei den 
Herrenmannschaften 

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung/ int. Spielregeln 

Proteste/ Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen) 

Bestätigung aller Oberschiedsrichter 

Oberschiedsrichter: Michael Löhr 

Datum: 2. April 2023 Turnierleiter: Felix vom Bruch 

Stand: 03/201 S 
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord

1. Spieltag – 02.04.2023

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt Punkte

1 BGS Hardenberg-Pötter e.V. 172 165 172 28,278 509 23

2 MGC Dormagen - Brechten e.V. 179 169 172 28,889 520 19

3 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 192 171 178 30,056 541 10

4 MSK Neheim-Hüsten e.V. 184 176 181 30,056 541 8

5 Niendorfer MC v. 1963 e.V. 195 185 185 31,389 565 0

1
BGS Hardenberg-Pötter e.V. (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Marek Smejkal 28 28 30 28,667 86

Karel jr. Molnár 30 27 30 29,000 87

Alexander Geist 31 28 27 28,667 86

Walter Erlbruch 28 29 28 28,333 85

Sebastian Piekorz 26 27 28 27,000 81

Yannick Müller 29 26 29 28,000 84

Michael Koziol

172 165 172 28,278 509

Punkte 8 8 7

Punktesumme 8 16 23 23

2
MGC Dormagen - Brechten e.V. 

(1 Wechsel)
R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Patrick Bothmann 30 27 28 28,333 85

Alexander Jasper 34 26 26 28,667 86

Sebastian Kube 31 30 34 31,667 95

Alexander Junkermann 30 32 a 31,000 62

Dennis Kapke 28 26 31 28,333 85

Sebastian Heine 26 28 25 26,333 79

Robin Geraedts e 28 28,000 28

179 169 172 28,889 520

Punkte 6 6 7

Punktesumme 6 12 19 19

3
1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. (1

Wechsel)
R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ralf Knippschild 14 4 a 63,000 14

Thomas Barke 35 28 31 31,333 94

Marc Wisnewski 29 27 27 27,667 83

Markus Büdenbender 29 30 28 29,000 87

Tristan Kleiner 30 27 31 29,333 88

Tim Clasen 30 31 30 30,333 91

Lennart Großmann
25 1

4
e 28 31 30,240 84

192 171 178 30,056 541

Punkte 2 4 4

Punktesumme 2 6 10 10

Herrenmannschaften
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord

1. Spieltag – 02.04.2023

4
MSK Neheim-Hüsten e.V. (0 

Wechsel)
R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Lauro Klöckener 28 29 28 28,333 85

Felix vom Bruch 30 31 31 30,667 92

René Springob 34 30 34 32,667 98

Kai Stelzer 31 29 29 29,667 89

Florian Becker 33 27 30 30,000 90

Marvin Neufeld 28 30 29 29,000 87

Thies Fritzenkötter

184 176 181 30,056 541

Punkte 4 2 2

Punktesumme 4 6 8 8

5
Niendorfer MC v. 1963 e.V. (1 

Wechsel)
R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Kris Stille 33 31 10 5 a 32,488 74

Florian Wietz 35 26 27 29,333 88

Oliver Wendling 31 36 37 34,667 104

Tim de Boer 32 32 35 33,000 99

Martin Stöckle 31 30 25 28,667 86

Tim Blöcker 33 30 27 30,000 90

Stephan Behrens 24 13 e 33,231 24

195 185 185 31,389 565

Punkte 0 0 0

Punktesumme 0 0 0 0
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord

1. Spieltag – 02.04.2023

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 98 91 91 90 30,833 370 31

2 MSK Neheim-Hüsten e.V. 107 95 94 90 32,167 386 21

3 MGC Dormagen - Brechten e.V. 99 100 92 96 32,250 387 16

4 1. BGC Wolfsburg e.V. 109 99 96 95 33,250 399 12

5 HMC Büttgen e.V. 111 117 103 110 36,750 441 0

1
1. MGC 1970 Göttingen e.V.

(0 Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jasmin Bothmann 35 32 29 31 31,750 127

Alexandra von dem Knesebeck 30 32 28 31 30,250 121

Bianca Zodrow-Wenke 33 27 34 28 30,500 122

98 91 91 90 30,833 370

Punkte 8 8 8 7

Punktesumme 8 16 24 31 31

2
MSK Neheim-Hüsten e.V. 

(0 Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Melissa Krane 38 28 30 29 31,250 125

Marlene Tietz 38 35 32 33 34,500 138

Michaela Krane 31 32 32 28 30,750 123

Bettina Krane

107 95 94 90 32,167 386

Punkte 4 6 4 7

Punktesumme 4 10 14 21 21

3
MGC Dormagen - Brechten e.V. (1 

Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Vanessa Peuker 34 29 31 a 31,333 94

Susanne Bremicker 36 36 32 34 34,500 138

Sarah Schumacher 29 35 29 30 30,750 123

Anne Bollrich e 32 32,000 32

99 100 92 96 32,250 387

Punkte 6 2 6 2

Punktesumme 6 8 14 16 16

4
1. BGC Wolfsburg e.V.

(0 Wechsel)
R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Susanne Kritsch 40 36 33 30 34,750 139

Liana Klaus 34 34 34 38 35,000 140

Nicole Warnecke 35 29 29 27 30,000 120

Jenifer Warnecke

109 99 96 95 33,250 399

Punkte 2 4 2 4

Punktesumme 2 6 8 12 12

Damenmannschaften
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord

1. Spieltag – 02.04.2023

5 HMC Büttgen e.V. (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Pia Riebesam 37 36 30 35 34,500 138

Anja Richter 42 15 5 a 44,609 57

Svenja Wehner 32 32 34 33 32,750 131

Sabine Klein 34 13 e 39 42 42,245 115

111 117 103 110 36,750 441

Punkte 0 0 0 0

Punktesumme 0 0 0 0 0
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Ergebnisliste - 1. Bundesliga-Nord

1. Spieltag – 02.04.2023

Platz Name Team Pass-Nr.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Sebastian Heine MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-40930 26 28 25 26,333 79 3

2 Sebastian Piekorz BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-37859 26 27 28 27,000 81 2

3 Marc Wisnewski 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-34695 29 27 27 27,667 83 2

4 Yannick Müller BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-38330 29 26 29 28,000 84 3

5 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-66309 28 29 28 28,333 85 1

Lauro Klöckener MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-42994 28 29 28 28,333 85 1

7 Patrick Bothmann MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-45560 30 27 28 28,333 85 3

8 Dennis Kapke MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-35774 28 26 31 28,333 85 5

9 Marek Smejkal BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-67166 28 28 30 28,667 86 2

Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-31769 28 30 28 28,667 86 2

11 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-43605 31 28 27 28,667 86 4

12 Martin Stöckle Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-356 31 30 25 28,667 86 6

13 Alexander Jasper MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-37433 34 26 26 28,667 86 8

14 Marvin Neufeld MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-29327 28 30 29 29,000 87 2

Markus Büdenbender 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-37047 29 30 28 29,000 87 2

16 Karel jr. Molnár BGS Hardenberg-Pötter e.V. GER-37430 30 27 30 29,000 87 3

17 Robin Geraedts MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-35237 30 30 28 29,333 88 2

18 Thies Fritzenkötter MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-40034 31 29 28 29,333 88 3

19 Tristan Kleiner 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-38462 30 27 31 29,333 88 4

20 Florian Wietz Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-46031 35 26 27 29,333 88 9

21 Kai Stelzer MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66711 31 29 29 29,667 89 2

22 Tim Blöcker Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-37559 33 30 27 30,000 90 6

Florian Becker MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-37103 33 27 30 30,000 90 6

24 Nicole Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-46911 35 29 29 27 30,000 120 8

25 Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-36691 30 32 28 31 30,250 121 4

26 Tim Clasen 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-40407 30 31 30 30,333 91 1

27 Bianca Zodrow-Wenke 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-50153 33 27 34 28 30,500 122 7

28 Felix vom Bruch MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-34494 30 31 31 30,667 92 1

29 Alexander Junkermann MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-49073 30 32 30 30,667 92 2

30 Michaela Krane MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-38393 31 32 32 28 30,750 123 4

31 Sarah Schumacher MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-37475 29 35 29 30 30,750 123 6

32 Melissa Krane MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-66222 38 28 30 29 31,250 125 10

33 Lennart Großmann 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-36967 35 28 31 31,333 94 7

Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-38461 35 28 31 31,333 94 7

35 Sebastian Kube MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-35655 31 30 34 31,667 95 4

36 Jasmin Bothmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-35737 35 32 29 31 31,750 127 6

37 Anne Bollrich MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-40384 34 35 29 32 32,500 130 6

38 René Springob MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-38477 34 30 34 32,667 98 4

39 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. GER-37133 32 32 34 33 32,750 131 2

40 Tim de Boer Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-67768 32 32 35 33,000 99 3

41 Rebecca Kempf Rebecca Kempf GER-37644 36 35 35 28 33,500 134 8

42 Susanne Bremicker MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-42970 36 36 32 34 34,500 138 4

43 Marlene Tietz MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-67326 38 35 32 33 34,500 138 6

44 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. GER-31071 37 36 30 35 34,500 138 7

45 Oliver Wendling Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-32118 31 36 37 34,667 104 6

46 Susanne Kritsch 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-40965 40 36 33 30 34,750 139 10

47 Liana Klaus 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-66582 34 34 34 38 35,000 140 4

48 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. GER-36474 33 43 39 42 39,250 157 10

49 Jenifer Warnecke 1. BGC Wolfsburg e.V. GER-1612 46 37 35 40 39,500 158 11

50 Vanessa Peuker MGC Dormagen - Brechten e.V. GER-37242 34 29 31 31,333 94 5 Nicht beendet

51 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-34186 35 32 24 13 33,429 91 3 Nicht beendet

52 Kris Stille Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-30319 33 31 10 5 32,488 74 2 Nicht beendet

53 Anja Richter HMC Büttgen e.V. GER-31089 42 15 5 44,609 57 0 Nicht beendet

54 Ralf Knippschild 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-25352 14 4 63,000 14 0 Nicht beendet

Gesamtliste
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